
NJOFTIM PER INFORMIM NGA KERKIJESI PRAN AGJENSISE
KOMBETARE TE MJEDISIT / AGJENSISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE
NJQV KU DO TE KETE VENDNDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER
TU PAISUR ME LEJE MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B /
NDRYSHIME NE FLINKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B.

Bazuar ne ligiin nr. 10431 date 09.06.201 1 " Per mbrojden e mjedisit,,, iigjin 1044g
date 14.07 .2011 'o Per lejet e mjedisit" ndryshuar me VKM nr. 419 date 25.06.2014,
VKM nt.247 date 30.04.2014 " Per percaktirnin e rregullave te kerkesave per leje
mjedisi e tipeve A ,B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subjekt tek detri , te
kushteve per lejet respektive te mjedisit si dhe rregullave te hollsishme per shqyrtimin
e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshirnin e ketyre lejeve nga eI(B -ja,'Kreu
IV " Informimi dhe pjesmarja e publikut per aplikimin per lejet e mjedisit te Tipeve A
dhe B" pika2, Njoftirni duhet te permbaje keto te dl-rena :

l . l r r f b rmac io r l nese l<e r l<esado te . i e tepe r :Ap l i k i rn  pc r l e jem jec l i s i  T ip i  AoseB

"apo Apli l<im per ndryshim thelbesor ne kushtet e le. jes te Tipit A ose te Tipit B" :

Apl ik inr i  behet  per  le je  mjedis i  te  T ip i t  B

2. Te dherra te ekstrakti t  te eKB -se " GERTI" sh.p.l<. NIpr-i  J96g29417K

3.  Adresa e vendndodhjes se insta l imi t :Obje l<t i  "  B l lace-stepel -Kumbul l ' ,  Bashkia Diber ,
Rrethi Diber, Qarl<Lr Diber.

4. Pershkrimin e veprinrtarise qe parashikohet te zhvi l lohet ne Instal irn : Shfrytezimi i
mineral i t te kromit me kariere ne siperlaqe dhe pLrrr irne minerare ne nentoke.

5. N.ie pershkrim te elementeve te l istuara ne fornrularin infbrrnues.

6. Permbledhje joteknike te Raporti t  te Vleresimit te Ndikimit ne M.iedis ne nivel kornbetar
ose nderkufitar kur kerkohet procedura e VNM-se rie CD

7. I(onsr,r l t imet nderkufitare , kur kerkohet sipas legi islacionit ne fuqi.

8. Adresen e AKM -se , ku publiku mund te dergo.je komentet dhe sugjerimet e t i j  me shkrim
apo ne forme elektronike, brenda 20 (njezet) diteve ngadata e njoftimit : infb@akrn.gov.al

Mba.i pergiegiesi per dorzirrr in e njoft irnit  prane NJQV -se perl<atese 20 CD/DVD
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